Página 311   17 de Maio de 2023 Nº 28.501
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1457431:311>ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 089/2022, PREGÃO ELETRONICO 018/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS - MT.

de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 051/2023/GP, torna público que com anuência do Prefeito de Rondonópolis e da Empresa detentora VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA, com CNPJ 35.654.688/0001-08, aderiu a ATA DE REGISTRO DE
é AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT, ao valor global Aderido de R$sessenta e um mil trezentos e oitenta reais).Maiores informações junto à

13h00m às 17h00m.A Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia
EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/ Port. 051/2023

<END:1457431:311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1457343:311>NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA PARA, N° 1850, JARDIM SANTA HELENA, INSCRITO NO CNPJ 01.614.521/0001-00, NESTE ATO REPRESENTADO PELO GESTOR DE CONTRATOS O SR. ANTÔNIO LUCAS NEVES, NOTIFICADA: JBS CONSTRUCOES E EXECUCOES DE
NA RUA: COLONIZADOR ENIO PIPINO, Nº 4001, BAIRRO: SETOR INDUSTRIAL NORTE, SINOP-MT, REPRESENTADA PELO SEU SOCIO/DIRETOR O SR. JEFERSON BATISTA DOS SANTOS, PORTADOR DO
NOTIFICAÇÃO, E NA MELHOR FORMA DE DIREITO ADMITIDA, FICA JBS CONSTRUCOES E EXECUCOES DE OBRAS LTDA, ACIMA QUALIFICADO, NOTIFICADO PARA QUE NO PRAZO MÁXIMO DE 5 DIAS CORRIDOS, APRESENTE UM PLANO DE TRABALHO, E ENCAMINHE AO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS JUSTIFICATIVA FORMAL ESCLARECENDO OS MOTIVOS PELO QUAL A EMPRESA NÃO PROCEDEU COM AS REQUISIÇÕES DENTRO DO PRAZO.
<END:1457343:311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1457346:311> AVISO DE RETIFICAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2.023 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura 18/05/2.023, às

em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
Nova Xavantina - MT, 15 de maio de 2.023.Marina Angélica Marca

<END:1457346:311>
<BEGIN:1457372:311> RESULTADO DE LICITAÇÃO -DISPENSA nº 011/2023 - LEI Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 011/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM) PARA OS JOGOS REGIONAIS ESCOLARES DE 2023. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: G M DOS SANTOS HOTEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF
e quatrocentos e quarenta reais). Outras informações poderão ser obtidas

Nova Xavantina - MT, 16 de maio de 2.023 Marina Angélica MarcaPresidente da CPL
<END:1457372:311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1457304:311>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de cortinas blackout visando atender as demandas das Secretarias Municipais. Contratada: Multus Comercial Ltda EPP. CNPJ 24.753.864/0001-42. Data da assinatura: 10/05/2023. Validade: 12 meses.
<END:1457304:311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1457323:311> AVISO INEXIGIBILIDADE N.020/2023-PMPL(PROCESSO N.113/2023)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de Licitação, torna-se público a Inexigibilidade de Licitação para CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM O CANTOR WESLEY SAFADAO, PARA O DIA NO DIA 06/08/2023, DURAÇÃO DE 1:20 (UMA HORA E VINTE MINUTOS), COMEMORAÇÃO DO 42º ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT, com valor total de R$630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), visto a empresa WS SHOWS LTDA, inscrito

2023.
LARISSA SILVA COSTAPRESIDENTE - CPL
<END:1457323:311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1457363:311> AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRONICO  N°.07/2023 REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item,  OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa Serviços de seguros - do tipo apólice de seguro de veículos.  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 01/06/2023  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 01/06/2023 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 01/06/2023 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao por-toalegredonorte.mt.gov.br1226/1210.Daniel Rosa do LagoPrefeito Municipal
<END:1457363:311>

AVISO DE LICITAÇÃOEDITAL DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N. 12/2023  - Chamada PublicaProcesso Administrativo nº 60/2023.
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos Objeto: “CREDENCIAMENTO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALAR - PLANTÃO MEDICO HOSPITAL PARA ATENDER NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT.”  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:  18/05/2023  à  demais interessados. Local para credenciamento: Rua Tocantins, 1173 - Setor Três Irmão -  Município de Porto Alegre do Norte - MT (Sala de Licitações) das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h (Horário Local).dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou obtido através do e-mail:  licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br
Valdison dos Santos BarbosaPregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1457400:311> AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de carne para atender a necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, e que o presente certame
plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais